2021 年 4 月 23 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 沖 縄 銀 行

代表者名 取 締 役 頭 取 山 城 正 保
(コード番号 8397 東証 1部、福証)

問合せ先
執 行 役 員

総 合 企 画 部 長
佐 喜 真 裕

 ℡ 098‐867‐2141

銀行業高度化等会社の新規設立について

 株式会社沖縄銀行（頭取 山城 正保、以下「沖縄銀行」といいます。）は、2020年 11月 6日に

お知らせした「地域総合商社設立に向けた準備室の設置について」にて設置した準備室にて検討

を重ねた結果、関係当局の認可取得を前提に、地域総合商社事業を営む銀行業高度化等会社を設

立することを本日決定した為、下記のとおりお知らせいたします。

記
1. 設立目的

新型コロナ禍で、県内事業者が観光業を中心に業績が深刻な影響を受ける中、地域総合商社を設

立し当行グループが総合金融サービスグループから総合サービスグループへと進化し、ウィズコロナ・

アフターコロナ時代の地方創生を担い、地域の発展及び活性化を支援する目的にて当該会社を設立

致します。

 ※銀行業高度化等会社とは銀行業の高度化や銀行顧客の利便性向上に資する場合、金融庁の認

可を基に銀行による 5％超の出資を例外的に認められた事業会社（銀行法 16 条の 2第 1項第

12の 3に規定された銀行の子会社）

2. 新設会社概要

（1）事業開始予定

  2021年 7月 （設立は関係当局の認可取得後を予定）

（2）株主構成

  沖縄銀行 100％出資

（3）事業所所在地

沖縄銀行本店内

3.その他

 新設会社に関するその他具体的な内容につきましては、改めてお知らせ致します。

以上
【本件に関するお問い合わせ先】℡ 098‐869‐1266

法人事業部 沖縄みらい元気応援室 砂川